

## Zamek proponuje i zaprasza

Termin	Nazwa / Opis	Miejsce
14 – 28 lutego	<b>Ferie Zimowe na Zamku</b>	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu i świetlice
6 marca	<b>Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „TROPEM WILCZYM”</b> Inowódz pamięta.	Spała
8 marca	<b>Dzień Kobiet w Gminie Inowódz</b> Moc atrakcji dla wszystkich Dam.	Inowódz, Plac Kazimierza Wielkiego
7 – 10 kwietnia	<b>Spektakl plenerowy „Droga do Jerozolimy”</b> Niezwykłe, osobliwe, interaktywne widowisko wielkanocne rozgrywane w pięknej scenerii ruin naszego zamku. Artystyczny format przedstawiający najważniejsze wydarzenia poprzedzające śmierć Jezusa Chrystusa. Realizatorem widowiska jest Fundacja PROEM ZAKO w Zakościelu.	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu
3 maja	<b>Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 Maja</b> Wspólnie świętujemy Radość w Inowłodzu – jesteśmy tu – to jest nasze miejsce.	Inowódz
8 maja	<b>Spalski Jarmark Antyków i Rękodzieła Ludowego</b> Osobliwy w skali kraju- i nie tylko - jarmark odbywający się cyklicznie raz w miesiącu, w sezonie letnim w Spale. Odznaczony przez Organizację Turystyczną za „Najlepszy Produkt Turystyczny w 2007 r.” Gromadzi kolekcjonerów i zbieraczy wszelkiego rodzaju przedmiotów zabytkowych i staroci, producentów zdrowej lokalnej żywności jak miody, nalewki, chleby, sery, przetwory owocowe i warzywne. Na jarmarku prezentują się również twórcy ludowi i rękodzielnicy.	Spała
1 czerwca	<b>Międzynarodowy Dzień Dziecka w Gminie Inowódz</b> Integracyjny, multikulturowy piknik dla wszystkich dzieci organizowany wspólnie z całą społecznością Inowłodza - organizacjami, twórcami i artystami.	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu
4- 5 czerwca	<b>Inowłodzki Piknik Miłośników Militariów</b> Plenerowe wystawy historyczne, pokazy sprzętu wojskowego, gry i zabawy z nagrodami. Wydarzenie organizowane wspólnie z Towarzystwem Fortyfikacyjnym Linia Pilicy.	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu
4 czerwca	<b>Lubocheński Festiwal Maśła</b> Zapraszamy do Lubochni, bo tam jesteśmy... i Was zapraszamy, po to, by zobaczyć i ocalić od zapomnienia tradycyjne metody wyrabiania maśła. W trakcie festiwalu rozgrywany jest konkurs ubijania maśła, gdzie wykorzystuje się stare, niezmiennie metody. Warto zobaczyć jak śmietana ubijana jest w kierzankach, a pozyskane masło formowane ręcznie w tradycyjne osetki.	Lubochnia

5 czerwca	<p style="text-align: center;"><b>Miodobranie w Żelechlinku</b></p> <p>Tu też zapraszamy. Razem możemy popularyzować pszczelarstwo i dobrodziejstwo z niego płynące. Moc atrakcji i nie tylko. Miodzio!!!</p>	Żelechlinek
12 czerwca	<p style="text-align: center;"><b>Spalski Jarmark Antyków i Rękodzieła Ludowego</b></p> <p>Osobliwy w skali kraju - i nie tylko - jarmark odbywający się cyklicznie raz w miesiącu w sezonie letnim w Spale. Odznaczony przez Organizację Turystyczną za „Najlepszy Produkt Turystyczny w 2007 r.” Gromadzi kolekcjonerów i zbieraczy wszelkiego rodzaju przedmiotów zabytkowych i staroci, producentów zdrowej lokalnej żywności jak miody, nalewki, chleby, sery, przetwory owocowe i warzywne. Na jarmarku prezentują się nadto twórcy ludowi i rękodzielnicy.</p>	Spała
12 czerwca	<p style="text-align: center;"><b>Konkurs kulinarny w Czerniewicach</b></p> <p>Konkurs, na którym zaprezentujemy dania kuchni ukraińskiej.</p>	Czerniewice
16 czerwca	<p style="text-align: center;"><b>Teatr na zamku przedstawia spektakl „Miś Variete”</b></p> <p>Przygotowany i wystawiany przez naszą nieformalną grupę teatralną „Teatr na Zamku”. To pomysł na popularyzację inowłodzkiego „wierszopisa” Pana Jerzego Misia - cykl improwizacji oparty na Jego tekstach oraz wernisaż wystawy z cyklu „Sztuka na zamku” pn. Zamki i Pałace Ziemi Łódzkiej Stowarzyszenia Amatorów Plastyków - filia na Zamku.</p>	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu
24 czerwca	<p style="text-align: center;"><b>Inowłodzka Sobótka</b></p> <p>Piękna tradycja puszczanie wianków na rzece Pilicy poprzedzona korowodem z żywym ogniem i muzyką.</p>	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu, Przystań w Inowłodzu
25 czerwca	<p style="text-align: center;"><b>Średniowieczne Kramy Inowłodzkie</b></p> <p>Zapraszamy na 6. Zjazd Rycerski pod Zamkiem. Będzie można zobaczyć Rycerzy i Białogłowy, Turniej Łuku, Turniej Kubba, Bieg Dam, uroczystą prezentacją Bractw oraz wysłuchać opowieści o XVI wiecznych odkryciach geograficznych, skosztować kuchni rycerskiej, średniowiecznych przysmaków ułożyć puzzle Giganty i wziąć udział w wielkim malowaniu średniowiecznych postaci.</p>	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu
25 czerwca	<p style="text-align: center;"><b>Piknik w Spale „Zajrzyj w Łódzkie z Łódzką Koleją Aglomeracyjną” Inauguracja sezonu turystycznego Pomysł na weekend w Inowłodzu i Spale, a może na wakacje....</b></p> <p>Wydarzenie plenerowe promujące walory turystyczne, krajobrazowe i kulturowe Gminy Inowódz dla wszystkich zainteresowanych - bardziej i tych mniej - do poznania naszych osobliwości. Zapraszamy do spędzenia czasu aktywnie i rodzinie, kajaki, rowery wycieczki.... czego dusza zapagnie!</p>	Przystań w Spale
3 lipca	<p style="text-align: center;"><b>Powiatowy Przegląd Strażackich Orkiestr Dętych</b></p> <p>Doskonała okazja do wysłuchania licznych koncertów muzycznych na instrumenty dęte w plenerowej scenerii. Koncert organizowany jest razem z Zarządem Powiatowym Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Tomaszowie Mazowieckim.</p>	Spała
8 lipca	<p style="text-align: center;"><b>Plener literacki Tuwimem (do)tknięty</b></p> <p>Prezentacje uczestników warsztatów literackich z muzyką w tle.</p>	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu
9 lipca	<p style="text-align: center;"><b>Koncert zespołu DOOKOŁA</b></p> <p>poezja śpiewana Janusz Szot - gitara, harmonijka ustna i wokal Joanna Babiarz-Szot - skrzypce, melodyka, przeszkadzajki i wokal</p>	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu

10 lipca	<p align="center"><b>Spalski Jarmark Antyków i Rękodzieła Ludowego</b></p> <p>Osobliwy w skali kraju - i nie tylko - jarmark odbywający się cyklicznie raz w miesiącu w sezonie letnim w Spale. Odznaczony przez Organizację Turystyczną za „Najlepszy Produkt Turystyczny w 2007 r.” Gromadzi kolekcjonerów i zbieraczy wszelkiego rodzaju przedmiotów zabytkowych i staroci, producentów zdrowej lokalnej żywności jak miody, nalewki, chleby, sery, przetwory owocowe i warzywne. Na jarmarku prezentują się nadto twórcy ludowi i rękodzielnicy.</p>	Spała
16 lipca	<p align="center"><b>Gminne Zawody sportowo-pożarnicze</b></p> <p>Nasi drухowie zmierzają się między sobą po to, by wyłonić reprezentację naszej Gminy w zwodach na szczeblu powiatowym.</p>	Przystań w Inowłodzu
30 lipca	<p align="center"><b>Dni Gminy Inowódz</b> <i>Nadpільniczne impresje</i></p> <p>Prezentacje sołectw, turnieje, rozgrywki i zawody sportowe, rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszą posesję w gminie i wiele innych konkursów z nagrodami, strefa gastronomiczna, wystawiennicza, animacje dla najmłodszych, na scenie impresje wokalne i taneczne, zabawa do rana gwarantowana.</p>	Przystań w Inowłodzu
31 lipca	<p align="center"><b>Dni Gminy Inowódz</b> <i>Magiczny Inowódz</i></p> <p>Plenerowe studio TVP3 z telewizją śniadaniową „Budzi się ludzie” rozmowy i spotkania transmitowane z Inowłodza na żywo oraz warsztaty artystyczne z repusowania, wycinankarstwa, malarstwa, garncarstwa. „Teatr na zamku” przedstawi monodram w wykonaniu Filipa Owczarka na podstawie prozy Bohumila Hrabala pt. „Pociągi pod specjalnym nadzorem”. 20.30 koncert „Od Nocy do Nocy na Łonie Natury” w wykonaniu Joanny Aleksandrowicz. W repertuarze znajdą się między innymi utwory z filmów „Noce i Dnie”, „Vabank”, czy musicalu „Metro” w wyjątkowych aranżacjach świetlnych.</p>	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu
lipiec/ sierpień	<p align="center"><b>Kulturalne Wakacje w Gminie Inowódz</b></p> <p>Szczegóły znajdują się pod linkiem: <a href="http://www.gckinowlodz.naszgok.pl/n,kulturalne-wakacje-w-gminie-inowlodz-2022-r">http://www.gckinowlodz.naszgok.pl/n,kulturalne-wakacje-w-gminie-inowlodz-2022-r</a></p>	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego, Świątlice Inowódz i Spała
sierpień	<p align="center"><b>Finał X Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego Im. Juliana Tuwima</b></p> <p>„...Byłem we Francji, Portugalii, Brazylii, Stanach Zjednoczonych i Kanadzie, a wszędzie tęskniłem za Inowłodzem...”</p>	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu
14 sierpnia	<p align="center"><b>Spalski Jarmark Antyków i Rękodzieła Ludowego</b></p> <p>Osobliwy w skali kraju - i nie tylko - jarmark odbywający się cyklicznie raz w miesiącu w sezonie letnim w Spale. Odznaczony przez Organizację Turystyczną za „Najlepszy Produkt Turystyczny w 2007 r.” Gromadzi kolekcjonerów i zbieraczy wszelkiego rodzaju przedmiotów zabytkowych i staroci, producentów zdrowej lokalnej żywności jak miody, nalewki, chleby, sery, przetwory owocowe i warzywne. Na jarmarku prezentują się nadto twórcy ludowi i rękodzielnicy.</p>	Spała
3 września	<p align="center"><b>Królewskie Narodowe czytanie „Ballad i romansów” Adama Mickiewicza</b></p>	Zamek Króla Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu
11 września	<p align="center"><b>Spalski Jarmark Antyków i Rękodzieła Ludowego</b></p> <p>Osobliwy w skali kraju - i nie tylko - jarmark odbywający się cyklicznie raz w miesiącu w sezonie letnim w Spale. Odznaczony przez Organizację Turystyczną za „Najlepszy Produkt Turystyczny w 2007 r.” Gromadzi kolekcjonerów i zbieraczy wszelkiego rodzaju przedmiotów zabytkowych i staroci, producentów zdrowej lokalnej żywności jak miody, nalewki, chleby, sery, przetwory owocowe i warzywne. Na jarmarku prezentują się nadto twórcy ludowi i rękodzielnicy.</p>	Spała
1 października	<p align="center"><b>XVI Powiatowe Święto Ziemiaka</b></p> <p>Tradycyjnie w Brzustowie tym razem plenerowy spektakl w trzech aktach. W roli głównej wystąpi ziemiak w spektakularnych odsłonach.</p>	Brzustów

9 października	<p style="text-align: center;"><b>Ogólnopolski Spalski Hubertus Jeździecki</b></p> <p>Największa otwarta impreza myśliwska i jeździecka w Polsce. Wydarzenie gromadzi kilka tysięcy myśliwych, jeźdźców i turystów z całej Polski. To jedyna w swoim rodzaju możliwość poznania tradycji związanych z łowiectwem i jeździectwem - łącznie z tradycyjną gonitwą „za lisem”. Hubertus Spalski to świetna okazja do zapoznania się z kuchnią myśliwską, ubiorem i sprzętem myśliwskim, a przede wszystkim z bogatą kulturą łowiecką. To koncerty muzyki myśliwskiej i inne atrakcje jak pokaz jeźdźców, sokolników i kynologów.</p>	Spała
9 października	<p style="text-align: center;"><b>Spalski Jarmark Antyków i Rękodzieła Ludowego</b></p> <p>Osobliwy w skali kraju - i nie tylko - jarmark odbywający się cyklicznie raz w miesiącu w sezonie letnim w Spale. Odznaczony przez Organizację Turystyczną za „Najlepszy Produkt Turystyczny w 2007 r.” Gromadzi kolekcjonerów i zbieraczy wszelkiego rodzaju przedmiotów zabytkowych i staroci, producentów zdrowej lokalnej żywności jak miody, nalewki, chleby, sery, przetwory owocowe i warzywne. Na jarmarku prezentują się nadto twórcy ludowi i rękodzielnicy.</p>	Spała
październik	<p style="text-align: center;"><b>Hubertus Spalski</b></p> <p>Święto myśliwych utrzymane w duchu tradycji zapoczątkowanej przez prezydenta Ignacego Mościckiego w okresie międzywojnia.</p>	Spała
11 listopada	<p style="text-align: center;"><b>Świętujemy niepodległość</b></p>	Inowódz
2 grudnia	<p style="text-align: center;"><b>Królewski Orszak Świętego Mikołaja</b></p> <p>Odpalamy święta w Inowodzu.</p>	Inowódz
11 grudnia	<p style="text-align: center;"><b>Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Inowódz</b></p> <p>Coś dla pasjonatów tenisa stołowego...</p>	Sala Gimnastyczna PSP Inowódz
grudzień	<p style="text-align: center;"><b>Wigilijne spotkanie</b></p>	Publiczna Szkoła Podstawowa w Inowodzu